Mane autem facto, horis kanonicis iuxta morem decantatis et suis orationibus finitis, omnibus qui aderant optimatibus suis somnium, quod viderat, indicavit; et solutionem eius sibi ab eis exponi postulavit. Cumque omnes tacuissent, unus, qui sapientior caeteris dicebatur nomine Einhart, respondit: *Domine inquiens imperator, ille, qui vobis illum transmisit gladium, etiam interpretationem scripturae in eo exaratae, nobis tacentibus, vobis*

si, tendo à mão um gládio desembainhado. Quando perguntou, assustado, quem era e de onde vinha, ouviu dela, em resposta, palavras desta ordem: “Aceita”, disse, “por dádiva esse gládio a ti enviado por Deus; e a inscrição por ele distribuída lê e guarda na memória, pois que será cumprida ao devido tempo”. Quando o recebeu e inspecionou, cuidadosamente, a sua forma, viu no mesmo quatro locais gravados com letras. Com efeito, no primeiro local, estava inscrito próximo ao cabo dessa mesma espada, *Raht*; no segundo, de fato, *Radoleiba*; no terceiro, *Nasg*; no quarto, junto à ponta dessa mesma lâmina, *Enti*. De fato, ao acordar, ordenou que lhe trouxessem a lamparina e as tábuas, e arrolou essas mesmas palavras nessa mesma sequência.

Cedo pela manhã, cantadas as horas canônicas, como de costume, e terminadas suas orações, revelou aos seus fidalgos que lá estavam o sonho que tivera, e pediu que eles lhe expusessem a explicação deste. E quando todos se calaram, um que, dizia-se, era mais sábio que os outros, de nome Eginardo⁴, respondeu: “Senhor imperador”, disse, “aquele que vos enviou esse gládio também revelar-vos-á a interpretação da inscrição nele gravada, permanecendo nós calados”. E então o

revelabit. Tunc imperator: Si vultis inquit audire, prout nobis videtur, secundum possibilitatem ingenioli nostri significationem predictae insinuabimus vobis scripturae. Gladius, qui nobis a Deo transmissus est, potestas ab illo nobis collata non inconvenienter accipi potest; quoniam, auxilio illius freti, hostes plurimos armis nostrae subiectos habemus ditioni. Et quod modo, sedatis hostibus, plus quam parentum nostrorum temporibus ubertas frugum esse dinoscitur; quod significat prima in mucrone scriptura: .Raht., id est rerum omnium habundantia. Quod autem secundo loco exaratum erat .Radoleiba., arbitramur, nobis a seculo transeuntibus, filiorum nostrorum temporibus compleri; videlicet quod nec tanta frugum erit habundantia et quaedam gentes, modo subactae, deficient. Quod significat .Radoleiba. in omni re, quae cito deficiet. Cum autem et illi obierint et filii eorum post eos regnare ceperint, erit, quod tertio loco scriptum erat, .Nasg. Augebunt enim theloneum turpis lucri gratia, et advenas et peregrinos obpriment per potentiam; nullam habentes verecundiam, cum quali confusione et ignominia sibi congregent divitias. Res aecclesiasticas quoque, a nobis vel a progenitoribus nostris clericis et monachis ad servitium Dei traditas, sive